
แผนการศึกษา 
หลักสูตรเทคโนโลยีบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยียานยนต์ 

 

ปีที่ 1 / ภาคการศึกษาท่ี 1 ปีที่ 1 / ภาคการศึกษาท่ี 2 
รหัสวิชา ชื่อวิชา หน่วยกิต รหัสวิชา ช่ือวิชา หน่วยกิต 

011101 
 

020103 
 

030101 
040104 
110101 
110103 
110102 

การฟังและการพูดภาษาอังกฤษ
เพื่อการสื่อสาร 
จริยศาสตรแ์ละสังคมสมัย
ปัจจุบัน 
การศึกษาในระดับอุดมศึกษา 
คณิตศาสตร์พื้นฐาน 
คอมพิวเตอร์เทคโนโลยีเบื้องต้น 
พื้นฐานพิสิกส์ประยุกต ์
การฝึกฝีมือเบื้องต้น 

3 (3-0-6) 
 

3 (3-0-6) 
 

3 (3-0-6) 
3 (3-0-6) 
3 (2-3-5) 
3 (3-0-6) 
3 (1-6-5) 

011102 
 
 

012102 
 

040106 
110106 
110104 
110105 

การอ่านและการเขียน
ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารใน
ชีวิตประจ าวัน 
การเขียนรายงานและการ
น าเสนอ 
สถิต ิ
พื้นฐานคณิตศาสตร์ประยุกต์  
ฟิสิกส์ประยุกต ์
ปฏิบัติการฟสิิกส์ประยุกต ์

3 (3-0-6) 
 
 

3 (3-0-6) 
 

3 (3-0-6) 
3 (3-0-6) 
3 (3-0-6) 
1 (0-3-1) 

รวม 21 (18-9-40) รวม 16(15-3-31) 
 
 

ปีที่ 2 / ภาคการศึกษาท่ี 1 ปีที่ 2 /  ภาคการศึกษาท่ี 2 
รหัสวิชา ชื่อวิชา หน่วยกิต รหัสวิชา ช่ือวิชา หน่วยกิต 

011205 
030102 
110107 
110201 

 
110202 

 
110203 
110206 

ภาษาอังกฤษเทคนิค 1 
มนุษย์กับสังคม 
คณิตศาสตร์ประยุกต์ 1 
เทคโนโลยีไฟฟ้าและ
อิเล็กทรอนิกส ์
ปฏิบัติการเทคโนโลยไีฟฟ้าและ
อิเล็กทรอนิกส ์
กลศาสตร์ประยุกต์ 1 
วัสดุอุตสาหกรรม 

3 (3-0-6) 
3 (3-0-6) 
3 (3-0-6) 
3 (3-0-6) 

 
1 (0-3-1) 

 
3 (3-0-6) 
2 (2-0-4) 

011206 
110204 
110205 
107201 
105218 

 
105xxx 
105xxx 

ภาษาอังกฤษเทคนิค 2 
กลศาสตร์ของไหล 1 
เทอร์โมไดนามิกส์ 1 
พลังงานและสิ่งแวดล้อม 
เทคโนโลยีการส่งก าลังและ
เครื่องล่างยานยนต ์
กลุ่มวิชาเอกเลือก 
รายวิชาเลือกเสร ี

3 (3-0-6) 
3 (3-0-6) 
3 (3-0-6) 
3 (3-0-6) 
2 (1-3-3) 

 
x (x-x-x) 
x (x-x-x) 

 
รวม 18(17-3-35) รวม x(x-x-x) 

 
  



หลักสูตรเทคโนโลยีบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยียานยนต์ (ต่อ) 
 

ปีที่ 3 / ภาคการศึกษาท่ี 1 ปีที่ 3 / ภาคการศึกษาท่ี 2 
รหัสวิชา ชื่อวิชา หน่วยกิต รหัสวิชา ช่ือวิชา หน่วยกิต 

110207 
 

105319 
105320 
105321 
105322 

 
110108 
105xxx 

ความปลอดภัยในงาน
อุตสาหกรรม 
เทคโนโลยีเครื่องยนต์เบื้องต้น 
ปฏิบัติการเทคโนโลยียานยนต ์
กลศาสตร์ยานยนต ์
เทคโนโลยีการปรับอากาศและ
การท าความเย็น 
คณิตศาสตร์ประยุกต์ 2 
กลุ่มวิชาเอกเลือก 

2 (2-0-4) 
 

3 (2-3-5) 
2 (1-3-3) 
3 (3-0-6) 
3 (2-3-5) 

 
3 (3-0-6) 
x (x-x-x) 

105316 
110208 

 
105323 

 
105324 
105325 
105xxx 

 

เทคโนโลยีการเขียนแบบ 1 
เทคโนโลยีการจดัการ
อุตสาหกรรม 
เทคโนโลยีปรับปรุงสภาพ 
ยานยนต ์
เครื่องยนตส์ันดาปภายใน 
เทคโนโลยีเครื่องยนต์ดเีซล 
กลุ่มวิชาเอกเลือก 

3 (2-3-5) 
2 (2-0-4) 

 
3 (2-3-5) 

 
3 (3-0-6) 
2 (1-3-3) 
x (x-x-x) 

รวม x (x-x-x) รวม x (x-x-x) 
 
 

ปีที่ 3 /การศึกษาภาคฤดูร้อน 
รหัสวิชา ชื่อวิชา หน่วยกิต 

105326 การปฏิบัติงานในงาน
อุตสาหกรรม 

3 (0-18-9) 

รวม 3 (0-18-9) 
 
 

ปีที่ 4 / ภาคการศึกษาท่ี 1 ปีที่ 4 / ภาคการศึกษาท่ี 2 

รหัสวิชา ชื่อวิชา หน่วยกิต รหัสวิชา ช่ือวิชา หน่วยกิต 

105327 
105428 
105429 
105430 
105xxx 
105xxx 
105xxx 
105xxx 

ความแข็งแรงของวัสดุ 1 
เทคโนโลยียานยนต์ชั้นสูง 
การถ่ายเทความร้อน 
ปริญญานิพนธ์ 1 
กลุ่มวิชาเอกเลือก 
กลุ่มวิชาเอกเลือก 
กลุ่มวิชาเอกเลือก 
รายวิชาเลือกเสร ี
 

3 (3-3-6) 
2 (1-3-3) 
3 (3-0-6) 
2 (1-3-3) 
x (x-x-x) 
x (x-x-x) 
x (x-x-x) 
x (x-x-x) 

105432 
 

105433 
 

105434 
 

105431 
105xxx 
105xxx 

เครื่องมือและอุปกรณต์รวจ
สภาพรถยนต ์
การสั่นสะเทือนทางกลและ 
ยานยนต ์
การเขียนแบบเทคโนโลย ี
ยานยนต ์
ปริญญานิพนธ์ 2 
กลุ่มวิชาเอกเลือก 
กลุ่มวิชาเอกเลือก 

2 (1-3-3) 
  

3 (3-0-6) 
  

3 (2-3-5) 
 

2 (0-6-3) 
x (x-x-x) 
x (x-x-x) 

รวม x (x-x-x) รวม x (x-x-x) 
 


